
                                                                      令和５年１月１３日 

 保護者 各位  

                                                                        西原町立坂田小学校 

                                                                        校 長  松川 邦昭  

                                                                           （公印省略） 

   

「西原町教育の日」に伴う授業参観について 

 

初春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校教育へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、２月４日（土）は、西原町教育委員会主催の「西原町教育の日」が下記の日程で開催されます。そのた
め、各幼小中学校では授業参観を実施いたします。 

そこで、本校でも保護者、地域の皆様に向けて「授業参観」を実施いたします。 
今回は、感染症対策として、児童（出席番号）の奇数番号、偶数番号に分けての実施となります。 
また、保護者２名までの参観といたします。併せまして、下記の検温シートを受付に提出後、参加してくださ

いますようお願い申し上げます。時節柄、ご多用とは存じますが、是非ご来校いただき、子ども達の励まし・ご
参観くださいますようご案内申し上げます。 

なお、６日（月）は振替休日となりますので、ご家庭での過ごし方や学童への連絡等をよろしくお願いします。 

                            

記 
 

 １． 日 時  ２月４日（土）８：３５～１２：１５ （全学年登校） 

 

 ２． 日 程 

時 間 授業参観対象 

１校時 8:35 ～ 9:20 １～３年生の奇数番号 

２校時 9:30 ～ 10:15 １～３年生の偶数番号 

３校時 10:35 ～ 11:20 ４～６年生の奇数番号 

４校時 11:30 ～ 12:15 ４～６年生の偶数番号 

 
３． 場 所     各 教 室 
 

 （１）マスク着用、手指消毒、ソーシャルディスタンスをお願いします。 

 （２）スリッパ等上履きを各自ご持参ください。 

 （３）お車での来校は、ご遠慮ください。 

 （４）写真や動画等の撮影は、禁止となります。また、参観中は、私語をお控えください。 

 （５）発熱及び風邪症状など体調不良の方は、ご遠慮ください。 

（６）受付にて、検温シートを、ご提出ください。 

   ◎１４時００分より、さわふじ未来ホールで全体会（教育講演会・表彰等）があります。 
 

４．  ２月６日（月）は、振替休日（全学年休み） 

 

※新型コロナ感染状況によって、内容の変更・中止等もあります。 

 

 

検温シート 

児童名：         （  年  組） 児童名：          （  年  組） 

児童名：         （  年  組） 児童名：          （  年  組） 

参観者名：        （続柄    ）（体温：    度）（風邪症状：ある・なし） 

参観者名：        （続柄    ）（体温：    度）（風邪症状：ある・なし） 

※当日の体温等を記入後、各校舎入口に設置しています。受付に提出してください。 

※保護者２名までの参観とさせて頂きます。 

切り取り線 

 

 坂田小学校 教頭（金城） 

 TEL ０９８－９４５－５２２２ 

お問い合せ先 


